



اخبار

معرفی پتانسیل های صادراتی ایران در آکسیو ۲۰۱۸

محمدرضا مودودی در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: صادرات در چند ماه ابتدای سال ۹۷ روند رو به رشد خود را داشته و در هفت ماهه نیز ۱۳درصد رشد را تجربه کردیم و صادرات از مرز ۲۷ میلیارد دلار هم گذشت، پس کالاها با ارزش افزوده بالاتر صادر شده اند.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه صادرات صنعتی به ۱۲میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسیده و نرخ رشد خوبی را تجربه کرده است،افزود: صادرات فرش و صنایع دستی به ۱۴ درصد کاهش مواجه شده که به دلیل توقف صادرات فرش به آمریکا بوده است. وی تصریح کرد: عراق رتبه اول کشورهای هدف صادراتی ایران را برای اولین بار به خود اختصاص داده و چین با ۱۱ درصد رشد، دومین بازار صادراتی ایران بوده است. کشورهای همسایه پتانسیل یکهزار میلیارد دلار واردات کالا را دارند و اگر ما بتوانیم بخشی از این بازار را تامین کنیم حتما می توانیم سایر بازارها را جبران کنیم. به گفته مودودی، ایران به سیزده بازار همسایه، ۵۰ درصد صادرات خود را متمرکز کرده و شرایط فراهم است تا بیش از این نیز صادرات خود را به این بازارها گسترش دهیم. بخش صادرات به هر حال در شرایط تحریم و فشارهای خارجی خوب عمل کرده است.

مودودی به برگزاری نمایشگاه تولمندی های صادراتی ایران که آذرماه قرار است برگزار شود، اشاره کرد و گفت: این نمایشگاه محلی برای معرفی پتانسیل های صادراتی ایران است و می تواند با حضور تجار خارجی کار را به شکل مناسبی برای معرفی پتانسیل های صادراتی ایران پیش برد. معاون سازمان توسعه تجارت ایران تحریم را فرصت مناسبی دانست و خاطرنشان کرد: هدف دشمن محدودسازی تجارت خارجی ایران است و آنها می خواهند دسترسی به درآمدهای ارزی ایران را محدود کنند اما فرصت برای تولیدکنندگان داخلی است تا به ساخت داخل عمق ببخشند و در غیبت واردکنندگانی که ایران را به عنوان نوزدهمین بازار بزرگ دنیایی شناسند، کار خود را توسعه دهند. صادرات البته نشانه خوبی است که نشان می دهد تولید ایران قابلیت خوبی دارد و باید سیاست های ارزی را با سیاست های تجاری همخوان کرد.

در ۲۱ مهرماه سالجاری برگزار شد

اعلام اسامی برندگان جشنواره باشگاه مشتریان بانک سپه

برندگان قرعه کشی بزرگ جشنواره های باشگاه مشتریان به مدیریتهای شعب مناطق و شعب ممتاز مستقل معرفی و اسامی آنها روی سایت این باشگاه قرار گرفت.

اسامی برندگان مراسم قرعه کشی جشنواره‌های باشگاه مشتریان بانک سپه («جشنواره رویاتو چک کن»، ویژه عموم مشتریان حقیقی و «جشنواره همگامان سپه ۲» ویژه پذیرندگان پایانه های فروش) که در ۲۱ مهرماه سالجاری برگزار شده بود، اعلام شد.

قرعه کشی بزرگ جشنواره های باشگاه مشتریان، ۴هزار و ۱۲۸ فقره تسهیلات و جوایز را نصیب برندگان شانس شانس آن کرد.برای آگاهی از اسامی برندگان این جشنواره‌ها به سایت باشگاه مشتریان به نشانی clubbanksepar.irمرامجه کنند.

عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی:

بانک صنعت و معدن نقشی کلیدی در اقتصاد کشور دارد

کامران ندری عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی گفت: بانک صنعت و معدن که یک بانک تخصصی و توسعه ای است نقشی کلیدی در اقتصاد کشور دارد و خصوصاً در حوزه اقتصاد نهادی کاملاً ضروری محسوب می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن ،وی در مصاحبه بااین پایگاه ضمن بیان مطلب یاد شده افزود : بانک جهانی تاکید ویژه ای بر تقویت بانکهای توسعه ای در کشورهای در حال توسعه دارد و این به جهت نقش بسیار کلیدی و مهمی است که اینگونه نهادها بر توسعه و ایجاد اشتغال و روند گذار به سمت صنعتی شدن یک کشور دارند.

تمرکز بیشترین منابع قرض الحسنه نظام بانکی نزد بانک ملی ایران

بیشترین منابع قرض الحسنه نظام بانکی نزد بانک ملی ایران است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اعتماد مشتریان به قدمت ۹۰ ساله، شبکه گسترده شعب و کارکنان بی ادعای بانک ملی ایران باعث شده بخش عمده منابع قرض‌الحسنه نظام بانکی در این بانک ذخیره شود. آن طور که اطلاعات موجود نشان می دهد، بیشترین تکالیف از محل منابع قرض‌الحسنه در نظام بانکی به عهده بانک ملی ایران گذاشته شده است و این تعهدات به دلیل بالا بودن حجم منابع قرض الحسنه در این بانک است.

توسط بانک صنعت و معدن صورت می گیرد

تامین مالی طرح های داروسازی در جهت خودکفایی کشور

بانک صنعت و معدن با تامین مالی پروژه‌های دارویی بزرگ ، در مسیر خودکفایی کشور برای تامین داروی مورد نیاز حرکت می کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، این بانک تاکنون ۱۰۲ میلیون یورو تسهیلات ارزی و ۱۳۱ میلیارد تومان تسهیلات ریالی به طرح های بزرگ دارویی کشور پرداخت کرد که نتیجه ، ضمن احداث واحدهای بزرگ برای تولید این کالای ضروری برای ۱۲۰۹ نفر نیزبه طور مستقیم اشتغال ایجاد شده است .

بهره برداری از مدرسه شهدای بانک ملی ایران در سمیرم

مدرسه شش کلاسه شهدای بانک ملی ایران در منطقه حنای شهرستان سمیرم استان اصفهان با حضور مقامات و مسئولان استانی و محلی به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مرتضی نصری رئیس اداره امور شعب استان اصفهان بانک در این مراسم که با حضور رئیس انجمن خیرین مدرسه ساز، مسئولان اداره کل نوسازی و تجیز مدارس استان اصفهان، مدیران آموزش و پرورش، نماینده سمیرم در مجلس شورای اسلامی و مقامات محلی برگزار شد، ضمن تقدیر از حمایت های مدیرعامل بانک در تخصیص بودجه های امور عام المنفعه و همکاری اداره کل نوسازی استان، ایفای رسالت های اجتماعی را جزو اولویت های بانک ملی ایران عنوان کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

طرح های راکد صنعتی با افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن به چرخه تولید باز می گردند

عامر کعبی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باافزایش سرمایه بانک صنعت و معدن تولید و اشتغال بهبود چشمگیری خواهد یافت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن ، کعبی با بیان این مطلب تصریح کرد:افزایش سرمایه این بانک برای شتاب در توسعه صنعت کشور حیاتی است، طرح های تولیدی با دریافت تسهیلات بانک صنعت و معدن از رکود خارج شده و بار دیگر به چرخه کار و تولید باز خواهند گشت.

بسته‌های حمایتی ماجرای تازه‌ای نیست

از عیدانه تا جبرانی



افراد و دهک‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی در دستور کار قرار می‌گیرند و با جدول جدیدی که بر این اساس تعریف شده، هر خانوار یک نفره تا پنج نفره از رقمی بین ۱۰۰ هزار تا ۳۰۰ هزار تومان بهره‌مند می‌شوند. این در شرایطی است که در سوی دیگر بحث‌هایی در رابطه با افزایش حقوق کارکنان نیز در برخی گروه‌ها وجود دارد که در مجموع می‌توان گفت بسته حمایتی دولت دوازدهم را کالایی و نقدی خواهد کرد. بسته حمایت از اقشار کم‌درآمد در شرایطی تا روزهای آینده اجرایی می‌شود که میزان منابع مورد نیاز و اینکه محل تامین آن کجاست، هنوز در ابهام قرار دارد. در عین حال که بیش از آن که این بسته‌ها اجرایی شود، مهم‌تر شاید آن است که دولت برنامه فعلی را چگونه می‌خواهد اجرایی کند تا کمترین آسیب را به همراه داشته و تجربه گذشته تکرار نشود و اینکه دولت بعد از اجرای بسته حمایتی چه برنامه بلندمدتی برای ترمیم وضعیت موجود معیشتی مردم در دستور کار دارد؟

به حساب صندوق توسعه ملی واریز می‌شد، پرداخت شود تا بدهی دولت تسویه شود. با این حال آخرین اطلاعات از جریان تسویه بدهی دولت به صندوق توسعه ملی بابت عیدانه سال ۱۳۹۱ از آن حکایت دارد که دولت در سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ بخشی از بدهی بابت عیدانه احمدی‌نژاد را پرداخت کرد ولی با توجه به شرایط سخت تامین درآمدهای ارزی و کاهش قیمت نفت از سال ۱۳۹۴ که دولت سهم صندوق توسعه ملی را در پایین‌ترین حد خود(۲۰ درصد) پرداخت کرد، دیگر مانده بدهی عیدانه تسویه نشد و در حال حاضر از بدهی ۲.۷ میلیارد دلاری حدود یک میلیارد دلار دیگر باقی مانده است. اما در سوی دیگر اکنون دولت دوازدهم در شرایطی قرار گرفته که با توجه به اوضاع نه چندان مناسب اقتصادی ناچار به اجرای طرح بسته حمایتی از اقشار کم درآمد جبرانی شده است و آن‌طور که شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است، طرح در دو فاز کالایی و نقدی دنبال می‌شود؛ به این نحو که در گام اول ظرف این هفته تمام

حدود ۷۶ میلیون نفر واریز شود، از انتقادات اصلی به اقدام دولت دهم در حمایت از مردم بود. این در حالی است که در آن زمان احمدی‌نژاد با دریافت مجوز و مصوباتی از مجلس به برداشت از صندوق توسعه ملی روی آورد و حدود ۲.۷ میلیارد دلار معادل ۶۵۰۰ میلیارد تومان را از صندوق توسعه ملی برداشت و بین مردم در یک ماه پول نقد توزیع کرد. کارشناسان معتقد بودند که این رقم ۸۰هزار تومانی آن هم در آستانه افزایش قیمت‌ها در ایام نوروز نمی‌تواند دردی از مردم دوا کند و در سوی دیگر موجب دست زدن به منابع و ذخایر نفتی شده است؛ آن‌هم در شرایطی که طبق اساسنامه صندوق توسعه ملی حق چنین برداشتی وجود نداشت.

در نهایت برداشت دولت دهم از صندوق توسعه ملی به بهانه حمایت از اقشار جامعه، دولت را ۲.۷ میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی بدهکار کرد و قرار شد که از سال ۱۳۹۲ تا پایان سال ۱۳۹۴ سالانه دو درصد اضافه بر آنچه باید هر سال از منابع نفتی

یک اقتصاددان:

پرداخت یارانه نقدی اشتباه است

عرضه‌اضافه نمی‌شود.

وی بهترین شیوه اعطای یارانه را تخصیص آن به تولید دانست و تاکید کرد: این امر سبب تشویق تولید شده زیرا تولیدکننده با آثا به اعطای یارانه توسط دولت، بخشی از هزینه‌های خود را جبران کرده و به سمت رشد حرکت می‌کند که در نهایت این شیوه در بلندمدت سبب افزایش تولید شده و در این مورد کمک نقدی پرداختی تورم‌زا نیست.

این محقق، در حوزه اقتصاد با بیان دلایل قرارگیری مردم در طبقه ضعیف و کم‌درآمد تشریح کرد: بسیاری از افرادی که در قشر کم‌درآمد جامعه هستند فاقد هنر و مهارت بوده و نیاز به آموزش فنون دارند. دولت می‌تواند این افراد را برای دریافت یارانه ملزم به شرکت در کلاس‌های فنی و حرفه‌ای و یادگیری مهارت‌های مختلف کند تا در قبال دادن یارانه به این افراد آن‌ها را توانگر کرده و صاحب فن و مهارت کند. این پرداخت در نگاه اقتصادی نوعی سرمایه‌گذاری محسوب شده و دیگر تورم زا نخواهد بود. اقتصاد یک علم بوده و علم نیاز به متخصص دارد بنابراین هر تصمیمی در زمینه اقتصادی به ویژه اعطای یارانه‌ها باید با کارشناسی دقیق انجام گرفته تا تبعات منفی آن کاهش یابد، این شیوه نادرست نباید آغاز می‌شد اما اکنون مردم و جامعه، قطع آن را نپذیرفته و حتی با افرادی که به این سمت حرکت کنند نیز مخالفت خواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه در رقابت‌های انتخاباتی یکی از پیشنهادات کاندیدانها، یارانه و افزایش مبلغ آن است، ادامه داد: در شرایط کنونی قطع کردن یارانه و القای نادرست بودن آن به مردم، باعث ایجاد تنش در جامعه می‌شود بنابراین باید به سمت شناسایی افراد واجد شرایط در این زمینه گام برداریم.

تحریم‌ها چه تأثیری بر بازار مواد غذایی ایران گذاشت؟

در چند هفته گذشته و در بازار مواد غذایی رکود حاکم شده و پس از افزایش قیمت‌ها در چند ماه گذشته، شاهد کاهش میزان خرید مواد غذایی از سوی مردم بودیم. به گزارش خبرآنلاین، قاسمعلی حسنی دبیرکل اتحادیه بنکداران با بیان این مطلب گفت: تا ۱۳ آبان شرایط بی‌ثباتی در بازار مواد غذایی حاکم بود و اکنون دوران سکوت و رکود و کسادی در این بازار حاکم شده است. در ۲۰ فروردین امسال ارز مبادله‌ای ۳۸۰۰ تومانی ناگهان به ۴۲۰۰ تومان افزایش یافت بنابراین ۱۵درصد بر روی قیمت‌ها افزوده شد. بعد از آن شاهد افزایش نرخ دلار بودیم و ارز نیما با قیمت حدود ۸۲۰۰ تومان سبب شده تا در برخی از کالاها شاهد افزایش قیمت تا۲۵درصدباشیم. حسنی درباره وضعیت موجودی کالاهای اساسی در بازار گفت: مواد غذایی مانند برنج، قند، شکر، چای، حبوبات و … به وفور در بازار وجود دارد اما مردم توان خرید ندارند. خوشبختانه برای تقویت توان خرید مردم قرار است که



برخی صادرکنندگان واقعی دست از کار کشیده‌اند

داده است حالا خودش واردات انجام داده یا امتیاز پروانه صادراتی خود را به شخص دیگر واگذار کرده یا اینکه آن را به فلان صرافی داده و معادل ریالی گرفته است. وی درخصوص سیرده های ارزی گفت: اعداد و ارقامی که برای سود سیرده ارزی در نظر گرفته شده نرخ مطلوبی است اما برای صادرکنندگان که دائم نیاز به سرمایه در گردش دارند زیاد کاربردی نیست. عمده بازار صادراتی بخش خصوصی ما عراق و افغانستان و آذربایجان است اما موضوع این است که عمده تاجران عراقی به ایران می‌آیند و به صورت ریالی کالا را خرید می‌کنند و در سامانه نیما هم جایی برای عرضه پول ملی و یا حتی دینار تعریف نشده است.

به دست مصرف‌کننده برسد. اینکه می‌گویند صادرکننده ارز خود را به داخل کشور نمی‌آورد حرف غلطی است. صادر کننده واقعی نیاز به سرمایه در گردش دارد و امور مالی آن مشخص و شفاف است این موضوع قابل رصد کردن است دولت می‌تواند با بررسی یک ساله فعالیت‌های بازرگانان، صادرکننده واقعی را شناسد اما دولت می‌خواهد به روش سامانه نیما بر بازار نظارت داشته باشد ما معتقدیم با ارائه اسناد مثبت‌ه از سوی صادرکننده می‌تواند این اتفاق صورت بگیرد. هر فعال اقتصادی باید هر سه آمار فروش خود را به وزارت دارایی جهت مالیات ارزش افزوده ارائه کند، در همان زمان صادر کننده نیز می‌تواند در اظهارهای خود اعلام کند که چقدر از ارز را وارد کشور کرده و به چه کسی



این کارشناس اقتصادی، فلسفه وجودی کمیته امداد را کمک به افراد ناتوان عنوان و تصریح کرد: اگر بنا به کمک‌رسانی باشد کمیته امداد بیش‌تر در این زمینه تشکیل شده بود بنابراین هدفمندی یارانه‌ها باید به سمت و سوی واقعی خود حرکت کند. یارانه در شرایط کنونی باید غیر نقدی شده، یا به سمت تولید رفته و یا با شناسایی درست به دست افراد مستمند و محتاج برسد.